এ বছর ২০২৬ ঈসায়ী/১৪৪৭ হিজরী ম োতোববক ম োরশো-নওগোাঁ এলাকার জন্য 

যোকোত ও ফিতরা ফির্ ধারণ: রূ োর মূল্য অনুযোয়ী সদকোতুল হিতর ও যাকাততর ফিসাব। 

প ারশা ও  ার্শ্ধবতী এলাকার জন্য রু ার অলংকাতরর ফবক্রয় মুল্য অনু াতত ০১/০৩/২০২৬ ঈসায়ী তাফরতের প্রকাফশত রু ার ৪ র্রতণর 

বাজারমূতল্যর মধ্যবতী মূল্য ২৬০০✖৫২.৫০= ১,৩৬,৫০০ - (এক লক্ষ ছফিশ হাজার  াাঁচশত) টাকা বা সম ফরমাণ ‘িামী’ (বর্ ধিশীল) 

সম্পদ ঈতদর ফদি থাকতল ফিতরা ওয়াফজব হয় এবং ঐ ফরমাণ টাকা বা সম্পদ এক বছর পূর্ ণ হতল যোকোত িরজ হয়। 

১। স্বণ ধালংকাতরর যাকাত: বাংলাতদশ জুতয়লাস ধ অযাতসাফসত়েশতির ০১/০৩/২০২৬ ঈ. তাফরতে প্রকাফশত মূল্য অনুযায়ী যাকাত আদাতয়র ফহসাব।